
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100279

279

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

O Municipio de Foz do Jordão torna público que fará realizar, às 9h do dia 04
de Outubro de 2022, na Rua Padre Emilio Barbieri, Centro n° 339 em Foz do Jordão/PR,
sob regime de empreitada por preço global, menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): Local
do objeto: Sede. Objeto: Construção de Quadra de Esportes. Quantidade e unidade de
medida: 837,02 m². Prazo de execução (dias): 180. A Pasta Técnica com o inteiro teor do
Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço
acima indicado, ou solicitada pelo e-mail licitacao@fozdojordao.pr.gov.br. Informações:
Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados - fone 423639-8107.

TOMADA DE PREÇO Nº 14/2022

O Município de Foz do Jordão/PR, comunica que realizará a licitação, do tipo
menor global. Objeto: contratação de empresa especializada para a execução de
desmontagem e montagem da nova estrutura de base da ponte rio campo fora na
comunidade Santa Barbara, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
edital e seus anexos. Recebimento das propostas: 05/10/2022 - 8h até- 9h. Protocolo dos
envelopes até: 05/10/2022 - 8h, até 9h. Início da sessão de disputa de preços: 05/10/2022
às 9:30h. Edital: www.fozdojordao.pr.gov.br ou na Prefeitura, na Divisão de Compras e
Licitações - Rua Padre Emílio Barbiéri, nº 339. Contato: licitacao@fozdojordao.pr.gov.br.

Foz do Jordão-PR, 19 de setembro de 2022.
MICHAEL JOSÉ MAROLETTO

Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

EDITAL N° 13/2022/PMFB. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO - PR
RECURSOS: CONTRATO DE REPASSE Nº 914207/2021/MCIDADANIA/CAIXA E RECEITA
PRÓPRIA DO MUNICÍPIO.

OBJETO: Execução de reforma do Ginásio de Esportes Arrudão, localizado na
Rua Tenente Camargo, nº 788, no Bairro Presidente Kennedy, sobre o lote nº 01, da
quadra nº 64, no Município de Francisco Beltrão - PR. O Município de Francisco Beltrão,
estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da
Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000,
centro, torna público que: 1 - Fica alterada a data da sessão para recebimento e abertura
dos envelopes nº 01 e nº 02 para o dia 07 de outubro de 2022 às 09:00 horas e 2 -
permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão-PR, 16 de setembro de 2022.
CLEBER FONTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: ADITIVO CONTRATUAL Nº 162/2022
Extrato do Sétimo Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 160/2020, do
Edital de Tomada de Preços nº 008/2020
- Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Contratada: O. S. L. INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ nº 27.943.728/0001-03
Objetivo do Aditivo: O objetivo do presente aditivo é a prorrogação do prazo de VIGÊNCIA
do Contrato de Prestação de Serviços nº 160/2020.
Da prorrogação do prazo de vigência: Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do Contrato de
Prestação de Serviços acima citado para mais 90 (noventa) dias, encerrando-se, portanto,
em 12 de dezembro de 2022.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços inicial.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTES DO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 148/2022
- Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Objeto das Atas de Registro de Preços: aquisição, sob demanda, de equipamentos (a saber:
conjunto consultório odontológico e televisor 50') e mobiliário em geral (longarinas de 3 e
4 lugares), os quais serão empregados nas estruturas físicas do Departamento
Odontológico e demais unidades de saúde familiar do Município de Guaíra, conforme
RESOLUÇÕES SESA Nº 773/2019 e Nº 252/2022, sendo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 389/2022
Detentora da Ata: A. CARNEVALI - EIRELI, CNPJ nº 18.012.406/0002-30
Valor Total: R$ 118.530,00 (cento e dezoito mil, quinhentos e trinta reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 390/2022
Detentora da Ata: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ nº 29.312.896/0001-26
Valor Total: R$ 23.520,00 (vinte e três mil, quinhentos e vinte reais).
Prazo de Vigência das Atas de Registro de Preços: início em 19 de setembro de 2022 e
término em 18 de setembro de 2023.
Data de Assinatura das Atas de Registro de Preços: 19 de setembro de 2022.
Foro: Guaíra - Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará licitação na
modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o
seguinte OBJETO: Contratação de empresa para fornecer e instalar kit de alarme, sistema
de cftv com 11 câmeras e sistema de cftv com 8 câmeras, incluindo manutenção, tudo
conforme termo de referência e demais anexos do edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
até as 08h00min do dia 05/10/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09h00min do dia 05/10/2022. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 70.297,16 (setenta mil
duzentos e noventa e sete reais e dezesseis centavos). VIGÊNCIA: 12 meses.
DOCUMENTAÇÃO: Os documentos correspondentes às propostas comerciais das empresas
interessadas em participar, deverão ser encaminhadas para o sistema eletrônico disponível
na plataforma: www.bll.org.br. Conforme especificado no edital. INFORMAÇÕES E EDITAL
COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a disposição na Sala da Secretaria de
Planejamento, na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes
horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará
disponível no site da Prefeitura Municipal para download, http://icaraima.pr.gov.br/site.
Maiores Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone (44)3665-
8000.

Icaraíma-PR, 19 de setembro de 2022.
JOÃO GILSON PRADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022
Edital nº 98/2022

O Município de Inácio Martins, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o n°
76.178.029/0001-20, com sede a Rua Sete de Setembro, N° 332, Centro, CEP: 85.155-000,
através do Prefeito Municipal e por intermédio da Comissão de Pregão - CP, designada pela
Portaria n° 263/2022, nos termos da Lei Federal n° 10.520 de 17/07/2022, Decreto Federal
n° 3.555 de 08/08/2000 e suas alterações, Decreto Federal n° 10.024 de 20/09/2019, Lei
Complementar Federal n° 123 de 14/12/2006 e suas alterações, aplicando-se,
subsidiariamente no que couber, a Lei Federal n° 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações,
TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR AS 14H00MIN, DO DIA 04/10/2022, ATRAVÉS DA
PLATAFORMA DIGITAL, O PORTAL DA BLL, LOCAL DE ACESSO E PARTICIPAÇÃO:
WWW.BLL.ORG.BR, PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICK UP, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR N°
202271170015/2022, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HABITAÇÃO. O Edital de licitação encontra-se disponível em www.inaciomartins.pr.gov.br e
www.bll.org.br Demais informações estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de
Inácio Martins/PR ou poderão ser solicitadas pelo e-mail
licitações.inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins-PR, 19 de setembro de 2022.
EDEMETRIO BENATO JUNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

O Município de Indianópolis - Estado do Paraná - torna público que se encontra
aberta a licitação pelo Edital de Licitação na forma de Pregão Eletrônico n.º 068/2022, cujo
objeto Aquisição de 02 (dois) veículos tipo pick up para atendimento ao departamento de
saúde do município de Indianópolis. O edital completo está disponível pelo e-mail
licitacao@indianopolis.pr.gov.br e no site www.indianopolis.pr.gov.br. Maiores informações
pelo fone (44) 3674-1108, falar com Antonia, Leonardo ou Marcelo.

Indianópolis-PR, 20 de setembro de 2022.
JULIANO TREVISAN CORDEIRO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

O Município de Indianópolis - Estado do Paraná - torna público que se encontra
aberta a licitação pelo Edital de Licitação na forma de Pregão Eletrônico n.º 067/2022, cujo
objeto Registro de preços para aquisição fracionada e eventual de materiais e
equipamentos diversos (eletrodomésticos, móveis, ferramentas, entre outros) - EXCLUSIVO
PARA EMPRESAS SEDIADAS NA REGIÃO AMENORTE. O edital completo está disponível pelo
e-mail licitacao@indianopolis.pr.gov.br e no site www.indianopolis.pr.gov.br. Maiores
informações pelo fone (44) 3674-1108, falar com Antonia, Leonardo ou Marcelo.

Indianópolis-PR, 20 de setembro de 2022.
JULIANO TREVISAN CORDEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME CONVÊNIO
MAPA - PLATAFORMA + BRASIL Nº. 921198/2021, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O
MUNICIPIO DE ITAGUAJÉ - PR. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº. 15-2022. Empresa
Contratada DELMAR KISSMANN - EIRELI - CNPJ Nº. 91.003.814/0001-35, vencedora do Lote
02, no valor de R$ 49.900,00. Vigência 12 Meses, Dotação:
09.001.20.608.0016.1.016.4.4.90.52.00.00 31797 EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE; 09.001.20.608.0016.1.016.4.4.90.52.00.00 01000 EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE. Foro Comarca de Colorado - Estado do Paraná.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME CONVÊNIO
MAPA - PLATAFORMA + BRASIL Nº. 921198/2021, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O
MUNICIPIO DE ITAGUAJÉ - PR. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº. 15-2022. Empresa
Contratada OSMAR MAREGA EIRELI - CNPJ Nº. 33.633.750/0001-50, vencedora do Lote 01,
no valor de R$ 27.800,00. Vigência 12 Meses, Dotação:
09.001.20.608.0016.1.016.4.4.90.52.00.00 31797 EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE; 09.001.20.608.0016.1.016.4.4.90.52.00.00 01000 EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE. Foro Comarca de Colorado - Estado do Paraná.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME CONVÊNIO
MAPA - PLATAFORMA + BRASIL Nº. 921198/2021, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O
MUNICIPIO DE ITAGUAJÉ - PR. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº. 15-2022. Empresa
Contratada SCORPION IND. E COM. DE CARROCERIAS METALICAS LTDA - CNPJ Nº.
02.980.694/0001-04, vencedora do Lote 03 e Lote 04, no valor de R$ 202.850,00. Vigência
12 Meses, Dotação: 09.001.20.608.0016.1.016.4.4.90.52.00.00 31797 EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE; 09.001.20.608.0016.1.016.4.4.90.52.00.00 01000 EQ U I P A M E N T O
E MATERIAL PERMANENTE. Foro Comarca de Colorado - Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2022

OBJETO: Contratação Empresa Especializada Serviço Limpeza/Coleta/Transporte
Resíduos Domiciliares/Transbordo e Transporte de Resíduos Sólidos Domiciliares
Até Destinação Final E Locação de Contaners. Abertura da Licitação:
11/11/2022, às 10:00 HORAS. Local De Abertura: Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitação. Informações Complementares: O edital
completo encontra-se disposto no e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores
informações poderão ser adquiridas pelo telefone - (43) 3535 - 9438.

Jaguariaíva-PR, 20 de setembro de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-21T00:37:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




